
　　平素は当金庫をご利用頂き、誠にありがとうございます。

　　最近の新聞、テレビ等の報道でご存じの通り、ＡＴＭ等を利用した振込め詐欺等の

　被害が益々拡大傾向にあり、深刻な社会問題となっております。

　　当金庫では、ＡＴＭにおける被害防止に向けた取組みを更に強化するために

　当金庫発行キャッシュカードでのＡＴＭによる「１日あたりのお振込限度額」を以下の

　とおり引下げさせて頂きます。

　　お客様にはご不便をおかけ致しますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

（１）１月４日からお客様のカードの限度額が一斉に５０万円までとなります。

（２）１月４日以降、限度額の変更をご希望のお客様については、0～２００万円の範囲で変更させて

　　 頂きます。①本人確認の出来る書類、②通帳、③キャッシュカード、④ご印鑑、をお持ちになり、

　　 各店窓口で変更のお手続きをお願い致します。

１．詐欺の手口は年々巧妙になっています。 １．キャッシュカードの管理をお願いします。

　　セキュリティの高いカードも発行していますので

会社のお金を使込み振込んで欲しい 　　是非ご利用ください。

示談金が必要ですぐ振込んで欲しい

お金を振込んで頂ければ融資します 従来のカード 暗証番号

お金を振込むと還付金がもらえます ＩＣキャッシュカード 暗証番号+ｽｷﾐﾝｸﾞ対策

慌てずに、ご家族等に相談し冷静に対応しましょう。 生体認証ＩＣカード 暗証番号+ｽｷﾐﾝｸﾞ対策+生体認証

（ＡＴＭの機能によりセキュリティが異なる点にご注意下さい）

２．当金庫のＡＴＭは現金振込は出来ません。

２．暗証番号の管理をお願いします。

３．ＡＴＭによる１日のお振込み限度額を引下げします。 　　類推しやすい番号を設定しないようにしましょう。

　　ＡＴＭ操作中の覗き見にご注意下さい。

４．口座売買は禁止されています。犯罪行為ですので

　　ご注意下さい。 ３．１日のお引出し限度額は５０万円です。

　　生体認証ＩＣカードで生体認証機能付ＡＴＭの場合

５．ご心配な点がございましたら職員にお声掛け下さい。 　　に限り１００万円まで可能です。

　　親身になってご相談させて頂きます。 　　セキュリティに合わせた限度額変更も可能です。

詳しくは窓口、渉外におたずねください。

 融資保証金詐欺

 還付金詐欺

盗難キャッシュカードによる

不正払い戻しへのご注意
振込め詐欺へのご注意

手口 電話の内容

 オレオレ詐欺

 架空請求詐欺 種類 セキュリティ

平成21年1月3日まで １日合計２００万円まで

ＡＴＭによる「１日あたりのお振込限度額」の引下げについて

ＡＴＭによる１日あたりのお振込み限度額

平成21年1月4日から １日合計５０万円まで


	告知

